herbā bñs: ita q̄tū ab exteriōrem apparentiā frequēter nō est diffe-rentia inter semē xpī & semē diaboli: sed in facto deprehēdit diuersitas (Accedentes autē serui patris familias dixerunt ei. Dñe nōne ho-num semen seminasti in agro. Unde ergo habet zizania. Et ait illis. Inimicus homo fecit. Sol. Diabolus dicitur inimicus homo ex eo q̄ homini a principio inimica-tur (Serui autē dixerūt ei. Uis im⁹ & colligimus ea. Et ait. non: ne forte erradicetis simul cuž eis & tritis-cum. sinite utraqz crescere) scilicet zizania & triticū. idest bonos & ma-lós (usqz ad messem) idest usqz ad mundi consumationē (& in tempe-messis) idest iudicij dei (dicam mes-soribus) idest angelis) colligate p̄mū zizania: & alligate in fascicu-los ad cōburenduz) quia ministerio angelorum separabunt: malū tunc de medio iustorū: & mittent in gehennā (triticum) idest fideles in horreo huiusmodi contritos & flagellatos (congregate in horreis meum) idest in celeste gaudiu.

### Dñica quinta.

**O**nsitebo tibi domine pa-ter celī rc. Hoc euangeliū quere de sanctis: scilicet in fe-sto sancti Matthie apli. **D**ominica in septuagesima. Euangeliū scđm Ida-theum. pp.

**I**n illo tpe. **D**ixit iesus discipulis suis pabolaz hanc. **S**ille est regnum celorum hoī prisfamilias q̄ exiſt p̄mo mane cōducere operarios in vineaz sua. **C**ōuentioē aūt facta cū oparijs ex denario diurno: miſit eos in vineā suā. **E**t egressus circa horam tertiaz vidiſt alios stantes in foro oculos: et illis dixit. Ite et vos in vineam meam: et qđ iustū fuerit da bo vobis. Illi autē abierūt. Iterū autē exiſt circa sextam et nonaz horam: et fecit similiter. **C**irca undecimā vero exiſt: et inuenit alios stantes: et dixit il-

lis. **Q**uid statis h̄ tota' die oī osi. **D**icūt ei. qz nemo nos cōdurit. **D**icit illis. Ite et vos ī vineā meā. **E**ū aūt sero factū effet: dixit dñs vinee procuratori suo. **C**olo oparios et rede de illis mercedē: incipens a noniſſimis vsqz ad primos. **L**ū veniſſent ergo qui circa vnde decimā hora venerant: acceperunt singulos denarios. **A**eni entes autem et primi: arbitratī sunt q̄ plus effent accepturi. **A**cceperūt autē et ipi singulos denarios: et accipiētes murmurabant aduersus p̄familiās dicētes. **H**i nouiſſimi vna hora fecerūt: et pares illos nobis fecisti: q̄ portauimus pondus diei et festis. **A**lt ille respōdēs vni eorū: dixit. **A**lmice nō facio tibi iniuriam: nōne ex denario cōuenisti mectū: tolle qđ tuū ē et vade. **C**olo autē et huic nouiſſimo dare sicut et tibi. an non licet mihi facere qđ volo. an oculus tuus nequam est: qz ego bonus sum. **S**ic erūt nos vniſſimi primi: et primi nouiſſimi. **M**ultī enim sunt vocati; pauci vero electi.

**C**Postilla.

**T**hile est reg. cel. **A**Mat. xx.  
histro. huius euag. locut<sup>o</sup> est dñs  
ihesu xp̄s anno eius. xxxij. Kl. oc  
toberis. dñica. luna xiiij. inductione  
v. Ante hoc enāgel. scribit sanct<sup>o</sup>  
**A**Matb. in. xix. ca. q̄ ihesu dixit di  
scipulis suis. Amen dico vob: q̄  
diues difficile intrabit in regnū ce  
loz. ritez dico vobis. facili<sup>o</sup> est  
camelū per foramē acus transire;  
q̄ diuitez intrare in regnū celoz.  
Auditis autē his discipuli: mira  
batur valde dicentes. Quis ergo  
poterit salu<sup>o</sup> esse. Aspiciēs autem  
ihesu ait illis. Apud hoies hoc  
impossibile est: apud deū autem  
omia possibilia sunt. **Glo.** Diues  
difficile intrabit in regnū celoz.  
**L**y. difficile dicit<sup>o</sup> et nō impossib  
le: quia diffi cile est diuitias possi  
dere: et nō teneri nimis amore eaz  
Et itez dico vobis. facilius est ca  
melū per foramē acus trāsire. **L**y  
Hoc non intelligitur de quolibet  
diuite: sed de diuite constitūte sis  
nē in diuitijs totā confidentiā suā  
Ergo **M**arci. x. dicitur q̄ difficile  
confidētes in pecunijs intrabunt  
in regnū celoz. **L**y. Possessio diui  
tiaru reddit hominē difficultem ad  
perfectionē acquirendā. nō tamē  
facit impossibilez: q̄ abrahā fuit  
diues valde et tamen fuit perfect<sup>o</sup>  
vt habetur **S**ene. xvij. et in **E**ccl.  
xxxi. Beatus vir diues qui inuen  
tus est sine macula. Et sequit<sup>o</sup>: Et  
q̄s est hic et laudabim<sup>o</sup> euz: quasi  
dicat vix et cū difficultate inuenit  
postmodū sequit<sup>o</sup> euāge. ho (Si

mile est regnū celoz) idest statu<sup>s</sup>  
ecclie militantis(homini patrifas  
milias) Iste est deus pater qui ita  
gubernat totum mundū: sicut pa  
terfamilias subditos in domo (q̄  
exist primo mane conducere opes  
rarios in vineā suam) vinea est v  
niuersalis ecclesia: cuius palmites  
sunt iusti qui a primo hoie iusto  
scz. abel colligit<sup>o</sup> vsqz ad ultimus  
hominē iustu qui nasciturus est.  
vt dicit Grego. Hec vero vinea  
tot de se protulit palmites quo<sup>t</sup>  
sanctos pulit a iusto abel vsqz  
ad ultimu electū qui in fine mun  
di nasciturus est. operarijs: sūt doc  
tores et prelati a deo missi ad cul  
turā huius vinee per predicatio  
ne et doctrinā (qui exist primo ma  
ne) **L**y. quia a principio mudi vs  
qz ad noe fuerūt. **D**.dc. lvi. anni.  
in quo tépore aliquos factos pa  
tres ad eruditionē hominū misit  
adam Zeth et Enoch et alios san  
ctos et iustos (Lonuētione autem  
facta cū operarijs ex denario diur  
no) **L**y. Lonuētio ista est promis  
sio vite eterne pro labore: q̄ quis  
dem vita eterna dicit denarius di  
urnus qui est equalis omnibus q̄z  
vita eterna erit equalis omnib<sup>o</sup> q̄z  
tum est ex parte finis: quia nunqz  
finē habebit (Et egressus circa bo  
ram tertia hora tertia intelligitur  
mundi discursus a tempore Noe:  
vsqz ad abrahā. in quo tempore  
elapsi sunt. ccc. lxxxit. anni. In q̄s  
bus annis aliqui sancti ad eruditio  
nē alioz missi sunt a deo. vt noe

sem. tñbare. et sic de alijs (Itex exist  
circa sexta et nona horæ et fecit si/ /  
militer) hora sexta fuit ab abrahâ  
vsq; ad moysem. in quo tpe elapsi  
sunt. cccc. anni. In qbus missi sunt  
abrahâ. ysaac. et iacob. et duodecim  
patriarche. et sic de alijs. Hora no  
na a moyse vsq; ad xpum. In quo  
tpe elapsi sunt. A.D. d.ii. âni. in qui  
bus annis ad eruditionem populi  
missi sunt Moyse et aarô et iofue:  
iudices reges et pphete et sacerdo  
tes. Exxat em versus de etatib; ve  
teris legis. vt. j. sexcentu mille sex  
quinquaginta dat adam. Octoginta  
nouemq; trecentos noe sub archa.  
Lircucis abrahâ quadringétos  
habet ânos. Dat triginta sex qua  
duingétos moyse lex. Septuaginta  
etras quadringenta dauid et rex.  
Sex quadringétos dabit transmis  
grâs babiloniq;. Ante ihm certus  
hic annoz datur odo. tract<sup>o</sup> ab  
hebreis habet sic et biblia nostra.  
Ante ihm numerat mundi hiero/  
nim<sup>o</sup> annos. Unu ter mille septin  
gentos decies sex. Ultraq; biblia  
dat tam nra et iudeoz. Nota vñus  
sequens nō est beati hiero. Ante ie  
sum. cc. minus vna milia quinqz.  
(Lirca vñtecamâ vero exist et inue  
nit alios stâres et dicit illis. Quid  
hic statis tota die ociosi) Undecim  
ma hora intelligit a tpe ppi vñq; et  
finé mundi. in quo tpe gétiles vo  
cati sunt per predicationē aploñu  
et alioz ecclesie doctoz. Et ideo se  
quit (quid hic statis tota die oc/  
osi) quia em a pncipio mudi vñq;

tunc labdiare in bonis opribus  
neglexerant: quasi tota die ociosi  
stabat (Dicut ei: qz nemo nos co  
duxit) id est nullus ppheta: null<sup>o</sup>  
doctor ad instruendu nos vñit. qz  
lex et pphete filiis isrl date fuerut:  
vitilli in spuial scificatiōe vigeret  
ex quib; scdm carnē pps erat nas  
ciurus (Ite et vos in vincâ mea.)  
s. corde crededo. ore ostendo. ope  
laborando. Unu criso. Quisq; cu si  
de recta bonis operib; insistit: bu  
ius vinee operari existit. (Cum se  
ro factu esset) Sero est mors  
bois: vel sero est tps iudicij: qz il  
lud erit in fine mudi. Jeé sicut sero  
redit homo ad domu suam: aialia  
ad nidu. ita in iudicio quilibet ad  
locu quâ sibi preparauit ibi vñ ad  
simistrâ vel ad destrâ. (dicit dñs  
vinee). i. deus pater q est dñs iure  
creatiōis (procuratori suo) Ly. i.  
ibu ppo q missus est ad procura/  
tionē salutis humanae. (voca) ista  
vocatio gnaliter fiet in iudicio. vt  
patet Job. v. Venit hora qm mor  
tui audiët vocē filij dei: et q audie  
rint viuet (operarios) siue bonos  
siue malos (et redte illis) statim si  
ne dilatiōe (mercedē suâ). s. tota si  
ne diminutiōe. vt patet. j. ad Lor  
thios. aij. Unusq; qz propriā mer  
cedē accipiet fm labore suu (incis  
piés a nouissimis vñq; ad pmos)  
qñqz. n. nouissimi i labore sūt pri  
mi in pmo. vn Grego. A nouissi  
mo paterfamilias denarios redte  
re cepit q ad paradisi requiē pri  
latronē qz petru pduxit (Lñ ergo